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یکا از حضور در انتخابات  کناره‌گیری جو بایدن، رئیس‌جمهور آمر با 
ن او در عرض دو هفته توانسته  یس معاو کامالا هر ی،  یاست‌جمهور ر
جایگاه خود در اردوگاه دموکرات‌ها را تثبیت کند. او روز پنجشنبه در یک 
ی بدون هیچ رقیبی موفق شد به آستانه لازم برای تبدیل  رای‌گیری مجاز
شدن به نامزد نهایی حزب دموکرات دست یابد. هریس به‌عنوان یک زن 
رنگین‌پوست می‌تواند شانس خوبی برای جذب سبد آرای رنگین‌پوستان، 
زنان و مهاجران داشته باشد اما همین دو عنصرمی‌تواند به پاشنه آشیل او 
تبدیل شود. برای دموکرات‌ها این خطر وجود دارد که در جامعه نژادپرست 
یکا، این خرق عادت به یک عنصر دوقطبی‌ساز تبدیل شود. کمپین  آمر

گزیر یک »مرد سفیدپوست« امکان  یس امیدوار است انتخاب نا هر
شکل‌گیری دوقطبی را کاهش دهد. 

  کارگروه تعیین معاون رئیس‌جمهور 
کثر نظرسنجی‌ها، سبد آرای  پس از کناره‌گیری بایدن، به گواهی ا

یس، در حال پیشی گرفتن از آرای ترامپ است.  دموکرات‌ها با هر
یکا جایگاهی به  انتخاب معاون رئیس‌جمهور که در ساختار سیاسی آمر
مثابه جانشین رئیس‌جمهور است، می‌تواند با ایجاد یک شوک، شتاب 
رشد آرای هریس را بیشتر کند. جست‌وجوی کامالا هریس برای یافتن و 
معرفی معاون خود به‌طور غیرمعمولی تسریع شده است. این جست‌وجو 
تنها دو هفته پیش، بلافاصله پس از انصراف رئیس‌جمهور بایدن از رقابت 
و حمایت او از کامالا هریس برای جایگزینی‌اش، به‌طور جدی آغاز شد. 
این درحالی است که پیش از کناره‌گیری بایدن، معاون و کابینه او تقریبا 
مشخص و از پیش تعیین شده بود. حال اردوگاه دموکرات‌ها باید بتواند 
ن  یت کرده و به سرعت معاو تبعات ناشی از این کناره‌گیری را مدیر

هریس را معرفی کنند. 
یایی در واشنگتن  هریس روز شنبه را در محل اقامت خود در رصدخانه در
یک هولدر دادستان  گذراند. جایی که وکلای اردوگاه دموکرات‌ها به رهبری ار
باره افراد نهایی براساس بررسی‌های عمیق از  کل سابق ارائه‌هایی در
بیات و آسیب‌پذیری‌های احتمالی‌شان انجام دادند. به  سوابق، تجر
 Covington هولدر و تیم وکلای شرکت حقوقی ، گزارش لس‌آنجلس‌تایمز
Burling & در یک جدول زمانی بسیار فشرده، بر فرآیند بررسی کاندیدا‌های 
، سخنگوی  کوین مونوز یس در این رقابت نظارت داشتند.  ن هر معاو
ی کرد و به بیانیه قبلی  کمپین هریس از اظهارنظر درباره این روند خوددار
خود اشاره کرد که انتظار نمی‌رود تا زمانی که هریس اعالم کند چه کسی 
به‌عنوان معاون اول او خواهد بود، به‌روزرسانی‌های اضافی داشته باشد. 
کمپین هریس پس از حمایت چهره‌های مهم دموکرات و بدون حتی یک 
رای مخالف، توانست به‌عنوان کاندید نهایی دموکرات‌ها، به سرعت جای 
پا سفت کند. با این‌حال این انتخاب خارج از برنامه برای هریس و اردوگاه 
ی  یاست‌جمهور ی‌هایی به همراه دارد. برای نامزدهای ر دموکرات‌ها دشوار
معمولا ماه‌ها طول می‌کشد تا همرکاب خود را انتخاب کنند. اما هریس 
باید بتواند ظرف مدت دو هفته کمپین خود را سامان بخشد و خود را برای 

رقابتی دشوار آماده کند. 

  ایالت‌های سرنوشت‌ساز
کامالا هریس هفته آینده تور خود در ایالات متحده را با همکار جدید خود 
آغاز خواهد کرد. این اتفاق پیش رو نشان می‌دهد ممکن است هریس 
انتخاب خود را تا روز دوشنبه اعلام کند. او و معاون اولش برای اولین بار در 
هفت تجمع در طول پنج روز در فیلادلفیا ظاهر می‌شوند. این دو در هر یک 
یسکانسین، میشیگان، کارولینای  از هفت ایالت رقابتی‌ — پنسیلوانیا، و
یزونا و نوادا — حاضر خواهند شد. به‌طور سنتی  شمالی، جورجیا، آر
یخواهان در انتخابات‌های  آرای این 7 ایالت به نفع دموکرات‌ها و جمهور
یکا جابه‌جا می‌شود و به همین دلیل آنها بر نتیجه نهایی تاثیر جدی  آمر
ی  یاست‌جمهور دارند. براساس گزارش CBS، لیست نامزدهای معاونت ر
دموکرات‌ها به پنج نفر محدود شده است. طبق قانون باید قبل از کنوانسیون 
گو شروع می‌شود، برای معاونت  گوست در شیکا ملی دموکرات‌ها که در 19 آ
ی  یاست‌جمهور ی هریس تعیین‌تکلیف شود. انتخابات ر یاست‌جمهور ر
در ماه نوامبر برگزار می‌شود. پس از اعالم معاون انتخابی خانم هریس، این 

دو نفر با هم به ایالت‌های سرنوشت‌ساز سفر خواهند. 
دموکرات‌ها و هریس برای معرفی معاون اول، علاوه‌بر یک چهره کارآمد 
سیاسی، به دنبال یک همکار انتخاباتی هستند که بتواند به هریس در 
ــر محبوب ایالتی از  ی کمک کند. در میان لیست نهایی، دو رهب ــروز پی
ایالات مهم، مارک کلی و جاش شاپیرو و چندین سیاستمدار با سابقه 
یخواه وجود دارند. این  جذب معتدلین و رای‌دهندگان در مناطق جمهور
یخواهان  گزینه‌ها به کمپین هریس کمک می‌کند تا در جذب آرای جمهور
معتدل و مرددها، موفق عمل کند. مردم ایالات متحده از تاسیس این 
کشور تا سال 2008، همواره دو مرد سفیدپوست را به عنوان رئیس‌جمهور 
کنون، دموکرات‌ها  و معاونش دیده‌اند. با این وجود از سال 2008 تا
یه را تغییر داده‌اند. از آن دوره به بعد، تیم دموکرات‌ها شامل  این رو
یک غیرسفیدپوست بوده است. حالا دموکرات‌ها با انتخاب یک زن 
ی در حال ادامه  هندی‌تبار رنگین‌پوست به‌عنوان نامزد رئیس‌جمهور
یه هستند و می‌دانند که این خرق عادت می‌تواند تبدیل به  این رو
دوقطبی شود. ترامپ تاش کرده از این مساله استفاده کند. با این‌حال، 
کنون، از  دموکرات‌ها در فرمول جدید خود موفق بوده‌اند. از سال 2008 تا
ی، 3 مورد را دموکرات‌ها برده و در سال  یاست‌جمهور میان 4 انتخابات ر
یخواهان با وجود 3 میلیون رای کمتر به دلیل معجزه  2016 نیز جمهور

شیوه الکترال برنده شدند. 
هریس طبق این فرمول با مشکل بزرگی مواجه نیست اما نیازمند یک چهره 
یکا به‌عنوان معاون خود است تا بتواند  قدرتمند در ساختار سیاسی آمر
نتیجه مناظره‌ها با معاون ترامپ، جی‌دی‌ونس را به نفع دموکرات‌ها تغییر 
دهد. کامالا هریس به‌عنوان یک سیاستمدار دموکرات و رنگین‌پوست این 
شانس را دارد تا سبد رای بالایی میان اقلیت‌های جنسیتی، رنگین‌پوست‌ها 
و زنان داشته باشد. با این‌حال او با این پیشینه به همراهی نیاز دارد تا آرای 
کثر موارد مردان و سفیدپوستان را ترجیح  کستری و سنتی آمریکا که در ا خا
 ، داده‌اند را نیز کسب کند. از میان کاندیدا‌های سمت معاون رئیس‌جمهور
شاپیرو از پنسیلوانیا، کلی از آریزونا و والتز از مینه‌سوتا شانس بیشتری دارند. 
مزایا و معایب سه نامزد در برنامه هریس و کمپینش متفاوت است. مارک کلی 
یک سناتور از ایالت نوسانی آریزونا با رزومه‌ای چشمگیر و مواضع معتدل 
در مهاجرت است که ممکن است به خنثی کردن یک مساله مشکل‌ساز 

برای دموکرات‌ها کمک کند. جاش شاپیرو به‌طور کلی در 
پنسیلوانیا محبوب است که به‌طور قطع یک ایالت حیاتی 
ی است اما او از سوی چپگرایان، به‌ویژه فعالان حامی  برای پیروز
یم‌صهیونیستی و نحوه برخورد با  فلسطین، به دلیل حمایت‌های قاطع از رژ
اعتراضات دانشجویی در مورد جنگ در غزه، مورد انتقاد قرار گرفته است. 
کثر دموکرات‌ها چهره نسبتا جدیدی است اما اخیرا  تیم والتز حتی برای ا
به یک شخصیت محبوب در میان طیف چپگرای دموکرات‌ها تبدیل 
شده است و جوانان از صحبت‌های عامیانه او علیه رئیس‌جمهور سابق 
دونالد ترامپ در تلویزیون لذت می‌برند. با این حال مینه‌سوتا به احتمال 
ی و حیاتی نیست. از  یاد برای مسیر کامالا هریس به کاخ سفید ضرور ز
زمانی که هریس به نامزد احتمالی تبدیل شده، همرکاب‌های احتمالی 
او برای نشان دادن اینکه چگونه می‌توانند به‌عنوان معاون رئیس‌جمهور 
مفید باشند، رسانه‌های دموکرات‌ها را قرق کرده‌اند و همچنین به سناتور 
، معاون اول رئیس‌جمهور سابق دونالد ترامپ،  جی‌دی‌ونس از ایالت اوهایو
ضربه زده‌ و برای او رجز خوانده‌اند. این رجزخوانی‌ها برای ونس از آن جهت 
است که هرکدام از گزینه‌های احتمالی در صورت انتخاب شدن باید با 

او در مناظره روبه‌رو شوند. 

  گزینه‌ها 
ینه نهایی دموکرات‌ها برای معاونت رئیس‌جمهور مورد  در این بخش 5 گز

بررسی قرار گرفته‌اند. 

؛ فرماندار پنسیلوانیا جاش شاپیرو 1 ، جاش شاپیرو فرماندار پنسیلوانیا در این ایالت سرنوشت‌ساز
یخواهان از محبوبیت بالایی  میان طیف مسیحیان اوانجلیک و جمهور
ی بلیت  برخوردار است. او در صورت انتخاب توسط کامالا هریس و پیروز
دموکرات‌ها، اولین معاون یهودی رئیس‌جمهور خواهد بود. جاش شاپیرو 
یم‌صهیونیستی در جنگ غزه را اعالم کرده و انتقاد  حمایت قوی خود از رژ
او از اعتراضات دانشجویی در دانشگاه‌های ایالتش می‌تواند در حزب 
، 51 ساله، از زمان  دموکرات و انتخابات بحث‌برانگیز باشد. جاش شاپیرو
انتخاب در سال 2022 با محبوبیت بالایی مواجه شده و برای دموکرات‌ها 
در ایالت نوسانی‌ای چون پنسیلوانیا که در انتخابات 2016 به سمت ترامپ 
ی سریع یک پل  ینه مناسبی به نظر می‌رسد. او پس از بازساز رفته بود، گز
پاشیده در یک بزرگراه مهم فیلادلفیا در سال گذشته تیترهای ملی را به  فرو
ی به‌عنوان یک نقطه‌نظر  خود جلب کرد. تعمیر سریع این پل توسط بسیار
ی در سال 2028  یاست‌جمهور زیرساختی مناسب برای یک نامزد احتمالی ر
ستایش شد. حامیان آموزش عمومی اما به شاپیرو به دلیل حمایت‌های 
ی آموزشی انتقاد‌های جدی  بی‌سابقه‌اش از آموزش خصوصی و سرمایه‌دار
دارند. آنها به حمایت شاپیرو از صندوق مدارس خصوصی در پنسیلوانیا 
یخواهان مورد حمایت  اشاره کرده‌اند. پیشنهاد شاپیرو که از سوی جمهور
قرار گرفت برای ارسال 100 میلیون دلار به خانواده‌ها برای شهریه مدارس 
خصوصی و لوازم تحصیلی، یک نقطه‌ضعف برای شاپیرو در نظر گرفته 
می‌شود. در اواسط ژوئیه گروهی متشکل از بیش از ده‌ها گروه حمایت از 
مدارس عمومی نامه‌ای به کامالا هریس ارسال کردند و از او خواستند که 
یک نامزد دیگر را که »به‌طور کامل به سیستم آموزش عمومی کشور ما 

متعهد است« انتخاب کند. 

یزونا مارک کلی؛ سناتور آر این سناتور در ایالت نوسانی آریزونا رزومه‌ای چشمگیر دارد 2
که می‌تواند برای رأی‌دهندگان در دوطرف جلب توجه کند. این خلبان 
یایی و فضانورد ناسا بیش از 50 روز را در چندین  ی در سابق جنگی نیرو
یت فضایی گذرانده است. باید در نظر داشت که فضانوردان، در  مأمور
یادی برخوردار  یکا از محبوبیت ز کنون در جامعه آمر طول جنگ سرد تا
بوده و شمایل یک قهرمان را تداعی می‌کنند. آقای کلی، 60 ساله، اخیرا 
وارد سیاست شده و به خدمت در واشنگتن پرداخته است. او در دسامبر 
2020 به‌عنوان عضوی از مجلس نمایندگان سوگند یاد کرد. همسر او گابی 
گیفوردز است که در سال 2011 در آریزونا درحالی‌که در مجلس نمایندگان 
خدمت می‌کرد، مورد اصابت گلوله قرار گرفت. گابی گیفوردز از آن زمان به 
یکی از صداهای برجسته در قوانین ایمنی اسلحه تبدیل شده و داستان 
شخصی این زوج می‌تواند برای رأی‌دهندگان، خصوصا گروه‌های ضد 
یکا جلب توجه کند. موضع قوی مارک کلی در  قانون آزادی اسلحه در آمر
مورد مهاجران غیرقانونی، وضعیت مرز مکزیک و انتقادهای گاه و بی‌گاه 
او از دولت بایدن می‌تواند به جلب توجه رأی‌دهندگان میانه‌رو کمک 
کند. در صورت انتخاب کلی، حزب به پر کردن جای خالی او در سنا در 
ایالت کلیدی آریزونا نیاز خواهد داشت. مارک کلی به خاطر نقش خود در 
تاسیس World View، شرکتی تخصصی در بالن‌های استراتوسفر با ارتفاع 
ی اولیه را از  بالا، تحت انتقاد قرار گرفته است. این شرکت سرمایه‌گذار
گرچه شرکت می‌گوید  یافت کرده است، ا ی چینی Tencent در غول فناور
که »صفر دسترسی، صفر ورودی و صفر کنترل« بر آن دارد. آقای کلی در 
سال 2019 از شرکت خارج شد اما پرونده مالی او همچنان ابهاماتی دارد. 

کی ؛ فرماندار کنتا اندی بشیر این فرماندار دموکرات از افراد نزدیک به شخص کامالا 3
، 46 ساله، توانسته در ایالتی که دونالد ترامپ در  هریس است. آقای بشیر
آخرین انتخابات با 20 امتیاز به دست آورد، رزومه‌ای موفق به‌عنوان یک 
پا کند. این ویژگی جذابی است که  فرماندار دموکرات برای خود دست‌و
می‌تواند کام دموکرات‌ها را شیرین کند. او چندین مصاحبه پرسروصدا 
ی دونالد ترامپ،  یاست‌جمهور انجام داده که در آنها انتخاب معاون ر
جی‌دی‌ونس و نظرات و مواضع او را زیر سوال برده و به سختی نقد کرده 
« و »جعلی« خوانده است. اندی  است. او ونس، معاون ترامپ را »دروغگو
کی  بشیر در انتقادات تندش علیه مواضع جی‌دی‌ونس درباره ایالت کنتا
نیز اظهارات پرسروصدایی داشته است. او در مصاحبه‌ای در انتقاد به 
کی گفته است: »ونس فردی است که در بهترین  نگاه ونس به ایالت کنتا
کی می‌آید و سپس کتابی نوشته که  حالت، چند هفته تابستانی به کنتا
کی را می‌شناسد، ادعا می‌کرد که فرهنگ ما را  ادعا می‌کند اهالی کنتا
درک می‌کند.« بشیر به Des Moines Register گفت: »او مردم من )اهالی 
کی( را تنبل خواند، درحالی‌که مردم من معدنچیان زغال‌سنگ  ایالت کنتا
ی معتقدند این شروع طوفانی  هستند که این کشور را ساختند.« بسیار
می‌تواند شانس بشیر برای انتخاب به‌عنوان معاون اول هریس را بیشتر 
کند. اندی بشیر خود را یک مسیحی پروتستان معتقد معرفی می‌کند. او 
اغلب ایمان مسیحی خود و تاثیر آن بر شخصیت و کار خود را صراحتا 
ابراز کرده است. حمایت از آموزش عمومی و حفاظت از دسترسی به 
ــرای او هستند. در سال 2023، بشیر  سقط جنین نیز از مسائل کلیدی ب
کی را برای وتو یک قانون که جراحی  یخواهان کنتا خشم برخی از جمهور
یا داروهای تغییر جنسیت برای کودکان را ممنوع می‌کرد، برانگیخت. با 
این‌حال مجلس عمومی ایالت درنهایت وتو او را نادیده گرفت و قانون 

را به اجرا گذاشت. 

؛ فرماندار مینه‌سوتا تیم والتز تیم والتز یک رهبر آزموده شده در میدان است که 12 سال 4
در کنگره حضور داشته و سپس در سال 2018 فرماندار شده است. او 
یب« خواندن ترامپ و ونس، توجه اردوگاه دموکرات‌ها  با »عجیب‌وغر
یداد  یخواهان را به خود جلب کرده است. تیم والتز در یک رو و جمهور
ی کمک‌های مالی روز دوشنبه در مورد ترامپ گفت: »او فقط  جمع‌آور
یک آدم عجیب‌وغریب است.« والتز به این دلیل که اهل شهر کوچک 
ی از  میدوسترن است، شخصیتی ساده‌گو دارد که می‌تواند برای بسیار
رای‌دهندگان جذاب باشد. این مرد 60 ساله در سرکوب اعتراضات پس از 
مرگ جورج فلوید در سال 2020 در ایالت مینه سوتا نقش کلیدی داشت. او 
گارد ملی را برای کمک به سرکوب کردن اعتراضات که در طول تظاهرات رخ 
داده بود، اعزام کرد. والتز 20 سال در گارد ملی حضور داشته، در دبیرستان 
یس کرده و همچنین به‌عنوان دستیار مربی فوتبال فعالیت کرده است.  تدر
مینه‌سوتا شاید در مقایسه با ایالت‌هایی چون پنسیلوانیا و آریزونا نوسان 
یت‌های  و به تبع آن اهمیت کمتری داشته باشد، اما شخصیت و مز
یس یک دارایی ارزشمند خواهد بود. منتقدان تیم  والتز برای کامالا هر
ید-19 و اعتراضات 2020 انتقاد  والتز از مدیریت او در مورد همه‌گیری کوو
کس  یخواه مینه‌سوتا، دیوید هان اخیرا به فا می‌کنند. رئیس حزب جمهور
گفته او معتقد است تیم والتز از نداشتن پایگاه مترقی برای خود )به علت 

سوء‌مدیریتش( ترسیده است. 

یر حمل‌ونقل پیت بوتجیج؛ وز یادی برای عرضه 5 پیت بوتجیج برای کمپین هریس مزایای ز
نخواهد داشت با این‌حال مهارت او در خطابه همچنان به او شانس 
ی را می‌دهد. او به‌عنوان شهردار  یاست‌جمهور انتخاب به‌عنوان معاون ر
ساوث‌بند، گزینه‌ای محبوب برای رأی‌دهندگان لیبرال در کمپین اولیه 2020 
دموکرات‌ها بود. از آن زمان، او به‌عنوان وزیر حمل‌ونقل فدرال در کابینه 
بایدن حضور داشته و به‌طور قطع یکی از بهترین ارتباط‌گران کاخ سفید 
شده است. مهارت او در مصاحبه‌ها و خطابه کردن در هفته‌های اخیر 
 ،Real Time with Bill Maher کاملا مشهود بوده است. در برنامه تلویزیونی
ی از افراد  او چندین ضربه به جی‌دی‌ونس زد. پیت بوتجیج گفت او »بسیار
مثل آقای ونس را می‌شناسد، که »هرچه لازم بود« را می‌گفتند تا پیشرفت 
کنند.« بوتجیج، 42 ساله، به سابقه جی‌دی‌ونس در انتقاد شدید از ترامپ 
اشاره کرد و اینکه او حالا لحن خود را تغییر داده تا »قدرت به دست آورد.« 
او همچنین چندین بحران عمومی را در زمان تصدی امور به‌عنوان وزیر 
مدیریت کرده است، ازجمله نظارت بر پاسخ به حادثه سقوط قطار در 
یزی خطوط  پاشی پل بالتیمور و بحران برنامه‌ر ، فرو دره در ایالت اوهایو
یخواهان، بوتجیج را به خاطر  هوایی Southwest در سال 2022. برخی جمهور
سوءمدیریتش به‌عنوان وزیر حمل‌ونقل مورد انتقاد قرار داده‌ و می‌گویند او 
برای حادثه سقوط قطار در دره در اوهایو مسئول و در حل مشکلات بخش 
کارآمد بوده است. با همه اینها به نظر نمی‌رسد که  یکا نا هواپیمایی آمر
ی، در کمپین هریس مزیت  یاست‌جمهور بوتجیج برای تصدی معاونت ر

یادی داشته باشد و انتخاب او بسیار بعید است.  ز

گزینه‌های شورای راهبری هریس برای انتخاب معاون اول مشخص شده‌اند

دستپخت‌ راهبران آمریکایی
ماموریت سخت ‌ایمن‌الصفدی،‌ وزیر خارجه اردن 

برای شفاف کردن مواضع کشورش در دفاع از 
رژیم‌صهیونیستی

ناایمن از پاسخ
درهای میانجیگری برای لغو یا تخفیف پاسخ 
یم‌صهیونیستی بسته است؛  محور مقاومت به رژ
ی دولت‌هایی که احتمال  با این‌حال درها به رو
دارد به دلیل تکرار اقدامات‌شان در عملیات 

وعده صادق-1 دچار ضربه شوند، باز است. 
بر همین اساس روز گذشته )یکشنبه( ایمن الصفدی، معاون 
نخست‌وزیر و وزیرخارجه اردن که در روزهای اخیر دو نوبت با علی 
باقری، سرپرست وزارت خارجه ایران تلفنی گفت‌وگو کرده بود، به 
تهران آمد. هدف او تقدیم پیام دولت کشورش به مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور ایران بود. این پیام از سوی عبدالله دوم، پادشاه اردن 
اردن ارسال شده است. پذیرش فوری وزیرخارجه اردن و ارسال پیام 
از سوی دولت متبوعش برای تهران نشان می‌دهد گفت‌وگوها حالتی 
گر قرار بر انتقال پیام و میانجیگری بود،  میانجیگرانه نداشته‌اند. ا
یگران دیگر ایفای نقش می‌کردند. به نظر می‌رسد  ترکیه، قطر یا برخی باز
سفر الصفدی متمرکز بر مسائل اردن در ارتباط با پاسخ آتی بوده است. 
محور مقاومت به صراحت روشن ساخته به مواضع و تجهیزاتی 
یم فعال شوند، ضربه خواهد زد. درخصوص  که علیه حملات بر رژ

وضعیت اردن و نسبت با این حملات، نکاتی وجود دارد.
یم کمک کردند.  1. در عملیات وعده صادق-1 حدود 10 کشور به رژ
، تفاوت‌هایی داشت. به لحاظ جغرافیایی برخی  نحوه ورود هر کشور
کشورها مانند ترکیه و عربستان‌سعودی به‌طور مستقیم در مسیر عبور 
پرتابه‌ها قرار نداشتند اما به دلیل نزدیکی می‌توانستند با بهره‌گیری 
از امکانات راداری، برای شناسایی آنها به غرب کمک کنند و این 

کار را انجام دادند. 
دسته دوم کشورهای محل عبور پرتابه‌ها بودند که شامل عراق، 
یه و اردن می‌شود. بغداد و دمشق برای رهگیری پرتابه‌های ایران  سور
اجازه‌ای به غرب نداده و البته توانمندی لازم برای مقابله با اقدامات 
ک خود  یه عملا در خا ک خود را نیز نداشتند. دولت سور غرب در خا
با اشغالگران آمریکایی در زد‌و‌خورد است و دولت عراق هم وضعیت 
، تنها  دشواری درخصوص حضور آمریکا دارد. در میان این سه کشور
دولت اردن با اراده خود اجازه رهگیری پرتابه‌های ایران را به غرب 
داد. آمریکا، انگلیس و فرانسه با استفاده از جنگنده‌ها و سامانه‌های 
ک این کشور رهگیری می‌کردند.  پدافندی خود پرتابه‌های ایران را در خا
یه وضعیت خاصی دارند و  در یک بررسی کلی دولت‌های عراق و سور
ترکیه و عربستان نیز هرچند خیانت‌کارانه اما تنها قابلیت‌های راداری 
یم قرار دادند، با این‌حال اردن مورد خاصی است.  خود را در اختیار رژ

امان نمی‌تواند از تبعات اقدامات خود شانه خالی کند. 
2. اردن قابلیت‌های پدافندی ویژه‌ای ندارد اما نیروهای چند کشور 
غربی در این کشور سامانه‌های پدافندی و جنگنده‌های قدرتمندی 
مستقر کرده‌اند. اردن با استناد به این وضعیت قصد دارد اینگونه 
استدلال کند که قادر نیست در برابر زور کشورهای غربی ایستادگی 

کرده و مانع فعالیت آنها شود. 
با این وجود به نظر می‌رسد خود اردنی‌ها نیز اقداماتی علیه پرتابه‌های 
محور مقاومت انجام داده باشند. اردن در برابر اجازه به چند کشور 
کش، ده‌ها  عضو ناتو برای استقرار جنگنده‌های این سازمان در خا
ی‌شده از کشورهایی مانند بلژیک، هلند  اف-16 قدیمی و نوساز
یافت کرده است. این جنگنده‌ها توانمندی‌های  و دانمارک در
عملیاتی همانند نمونه‌های جدید اف-16 را ندارند، اما با به‌روزرسانی 
ی مورد استفاده قرار گیرند.  می‌توانند برای رهگیری پهپادهای انتحار
همچنین پدافند توپخانه‌ای زمین‌پایه اردنی‌ها نیز فعالیت‌هایی علیه 
پهپادهای مقاومت ثبت کرده است. امان شاید بتواند قدرت ناتو 
را بهانه کند، اما قادر به استدلال قابل قبولی درخصوص اقدامات 

ارتشش نیست. 
3. محور مقاومت درصدد تهدید کشورهای دیگر نیست، اما هر 
موضع و تجهیزاتی را که در مسیر پرتابه‌هایش اختلال ایجاد کند، 
هدف می‌گیرد. این مساله می‌تواند شامل پایگاه‌ها و تجهیزات 
غرب در پایگاه‌های داخل اردن یا حتی مواضع ارتش این کشور شود. 
4. تشکیل ائتلاف منطقه‌ای در برابر محور مقاومت امکان‌پذیر نیست. 
گر دولت یا محوری در غرب آسیا خود را در تنازع با محور مقاومت  ا

قرار دهد، از بین خواهد رفت. 
یافت  5. کشورهایی که متحد غرب بوده و خدماتی از این مجموعه در
می‌کنند، باید روزی با تبعات آن نیز روبه‌رو شوند. روزهای آینده، 

روزهای این مواجهه است. 
6. حمله محور مقاومت به مواضع برخی کشورها در صورت تشدید 
تنش به ایجاد ساختارهای با کارکرد طولانی‌مدت خواهد انجامید. 

 
  نسبت‌ها با انگلیس

انگلیس نقشی محوری در تنش‌ها ایفا می‌کند. در این روزها رئیس 
ستادکل ارتش، وزیردفاع و وزیرخارجه این کشور سفرهایی به 
سرزمین‌های اشغالی داشته‌اند. این اقدامات حکایت از ورود 
جدی لندن به مناقشات دارد. چنین تحرکی می‌تواند پیامدهایی 
سخت برای انگلیس و دارایی‌های منطقه‌ای آن در 360 درجه اطراف 
جغرافیایی محور مقاومت داشته باشد. انگلیسی‌ها برای حفاظت 
یم، دو دارایی خود در منطقه شامل قبرس و اردن را نیز به آتش  از رژ
نزدیک کرده‌اند. قبرس مدت‌هاست به دلیل نقش در حملات 
یافت کرده است. در این میان بوی خطر  انگلیس به یمن هشدار در

به اردن نیز رسیده است. 
قبرس و اردن اما تنها دارایی‌هایی نیستند که به میدان آمده‌اند. 
گر انگلیس  آمدن این دو به میدان با انتخاب لندن بوده است اما ا
تصمیم به خباثت بگیرد، منافعش در 360 درجه اطراف جغرافیای 

محور مقاومت، قابل آسیب است. 
یم دارد. 40 درصد نفت  انگلیس نقش مهمی در پیوند زدن منطقه با رژ
-تفلیس- کو یم یا تقریبا 88 هزار بشکه از آن از طریق خط لوله با رژ
جیهان که از آذربایجان، گرجستان و ترکیه می‌گذرد، تامین می‌شود. 
احداث، بهره‌برداری و نگهداری خط لوله مذکور برعهده شرکت 

انگلیسی بریتیش پترولیوم است. 
-سوپسا خط دیگری است که توسط بی‌‌پی اداره شده  کو خط لوله با
یم می‌پردازد. می توان گفت انگلیسی‌ها به‌طور  و به تامین نفت رژ
یم را تامین می‌کنند. هرچند فروش 120 هزار  مستقیم نیمی از نفت رژ
بشکه سودآور است اما لندن این اقدام را نه‌فقط به دلایل اقتصادی، 

بلکه به دلایل راهبردی انجام می‌دهد. 
انگلیس که با مشکلات اقتصادی روبه‌روست، قصد دارد از فرصت 
حرکت آمریکا به شرق آسیا و احساس نیاز صهیونیست‌ها برای پر 
گر دست به تحرکی خبیثانه  کردن خلاها و نیازها استفاده کند اما ا

بزند، کشتی‌اش در منطقه یک بار دیگر غرق می‌شود. 
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